spoliat uel interficiat proximum suum, qui sic inficiens incusetur secundo die coram principe tali: tunc secundum istum articulum incusatus poterit se liberare per iuramentum, et per consequens princeps manifestum et publicum debet admittere perjurium et per consequens non diligit ibi ex corde deum, cuius admittit blasphemiam, dum deus uocatur in testem falsum, nec diligit proximum, cui non respondetur q. de hoc, quod iniuste sicut publicum est illatum dampnum, et ibi peccatur contra pietatem et equitatem, quarum oppositum deducitur etc. secundum philosophos non deducitur, quia dicit lactantius in libro de vera iusticia, quod dissoluit omnem religionem et humanam societatem“. Nach dieser Einschaltung stimmt unser Text nur noch bis an „Contigit enim“ (p. 75) mit dem Decadicon. Alles Uebrige bis zum Schlusse wird übergangen und durch folgende Ausführungen ersetzt: „Dicitur de quibusdam, qui tenent regulam beati augustini, si qui tales essent, regulam beati augustini tenerent in archa forsan, non in vita, certe oppositum super ewangelia fundata docet regula prelibata. Quidam vero illud statutum corrigere uolentes alium errorem inducunt, scilicet quod iudicijs eorum ciues sue ciuitatis et nullus alius perhibere possit testimonium. per hunc modum ciues eorum extra ciuitates eorum, vel vbi conciuies sue [ciuitatis] presentes non essent, committere possent omne malificium et contrahere quodlibet mutuuum, nec aliquis coram iudicio talis ciuitatis per quantumlibet ydoneos testes non inibi ciues conuincere posset ipsos. hoc statutum dissoluit utique inter xpianos amorem mutuuum. quis enim ciui ciuitatis talis mutuaret sciens hoc statutum, cum talis ciuis ibi remotus ageret! Item videtur repugnare juri naturali, quod alienigena tenetur in testes producere conciuies aduersarii sui.“

Die Widerlegung des zweiten und dritten Artikels (= Dec. 7, 8) lautet wörtlich, wie im Decadicon. Bei dem vierten Artikel fehlt die zweite Hälfte der Ausführungen des Decad. art. 9 von „Item pono“ (p. 78). Bei Art. fünf (Dec. 10) findet sich vor „quia duellum“ (p. 79) die Einschaltung: „et dicit ostiensis in rubrica in clerico offerente duellum, quod eciam ad preceptum iudicis, ut euadatur mors, duellum non excusat in toto a peccato,“ und vor „Item iudex“ (p. 80) der Zusatz: „Item hic refutatur error ille, quod aliquis agat contra honorem, non agens contra iusticiam. arguitur sic: talis agit contra honorem, ergo male agit; sed sequitur: agit male, ergo agit iniuste. Aliter de dauid respondent canones et sancti, quod ex instinctu spiritus sancti“ etc. Von da an zeigt sich wieder wörtliche Uebereinstimmung mit dem Decadicon bis an „Probatur, quod“ (p. 80); das Uebrige ist ausgelassen. Zu Art. sechs ist nur der erste Satz des Dec. art. 11 bis „peccatum“ (p. 81) aufgenommen. Zu Art. sieben wird unter Uebergehung des Schlusses der Satz des Dec. art. 12 „Arguitur“ u. s. w. (p. 82) folgendermassen abgeändert: „Item contra rationem est, quod duelletur cum ipso, qui prius iure priuatus est et honore, quoniam, si talis esset diues et fortis, iuuari possit semper“. Bei Art. acht wird der Schlus von „quia